
Stránka 1 z 4 
 

RÁMCOVÁ DOHODA  
Tisk materiálů pro akce a výstavy SZM 

Maloformátový tisk 
 
 

Smluvní strany  
 
Objednatel:    Slezské zemské muzeum   
se sídlem:   Nádražní okruh 31, 746 01 Opava 
oprávněn jednat  
- ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- ve věcech technických, tj. 

objednávky a převzetí tisků:: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:    00100595 
DIČ:  CZ00100595 
tel:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 (dále jen „objednatel“) 

a 
Zhotovitel: Tiskárna Knopp s.r.o.   
se sídlem: U Lípy 926, Nové Město nad Metují 
oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
- ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 24272035 
DIČ:             CZ24272035       
Peněžní ústav, číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
tel / fax: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 (dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu (dále jen Dohodu): 

  
 

I. 
Předmět dohody 

1. Předmětem Dohody je provedení díla, kterým je opakovaná dodávka tiskových služeb na různé materiály pro 
prezentační a propagační účely zhotovitelem objednateli (dále jen tiskové služby) a vymezení vzájemných 
práv a povinností účastníků této Dohody. 

2. Pro účely této Dohody se tiskovými službami na různé materiály pro prezentační a propagační účely rozumí 
veškeré dodávky tiskových služeb různých formátů tištěných různými technologiemi na různé typy podložek 
dle konkrétních požadavků objednatele, přičemž příkladná specifikace tiskových služeb včetně uvedení ceny 
za tyto služby je uvedena v Příloze č. 1 tvořící nedílnou součást této Dohody. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek níže uvedených na základě potvrzené písemné (e-mailové) 
objednávky či objednávek objednatele provede na svůj náklad a nebezpečí dílo včetně jeho instalace, je-li 
požadována, a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dodané dílo sjednanou cenu.  



Stránka 2 z 4 
 

4. Tato Dohoda byla uzavřená na základě zadávacího řízení uveřejněného v NEN pod systémovým číslem 
N006/24/V00001063 s názvem „Rámcová dohoda – maloformátový tisk 2024.“ 

 
 

II. 
Dodání zboží a objednávka 

1. Objednatel se zavazuje minimálně jedenkrát za pololetí závazně objednat u zhotovitele tiskové služby 
v minimální celkové ceně 5.000,- Kč včetně DPH. 

2. Objednávka tiskových služeb musí být písemná a musí obsahovat specifikaci dle nabídky zhotovitele, 
množství, cenu, termín a způsob dodávky a informaci o tom, zda objednatel požaduje instalaci díla, případně 
záruku za jakost. Objednávka bude doručena zhotoviteli v elektronické podobě na email: 
obchod@tiskarnaknopp.cz 

3. Zhotovitel se zavazuje objednávku objednatele potvrdit e-mailem osobě oprávněné jednat za objednatele do 
24 hodin od jejího doručení. Pokud nebude na konkrétní objednávku reagováno do 24 hodin, má se za to, že 
zhotovitel objednávku přijal. V případě, že objednávka bude ze strany zhotovitele přijata s dodatky, 
omezeními či změnami, považuje se taková reakce za odmítnutí nabídky a zároveň za novou nabídku, kdy 
k uzavření nové objednávky je zapotřebí akceptace ze strany objednatele. V případě, že objednatel nebude 
na novou nabídku reagovat, nepovažuje se toto jednání za souhlas s novou nabídkou ze strany objednatele a 
nová objednávka tak nebude uzavřena.  

4. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo nejpozději do 48 hodin od potvrzení objednávky u zboží bez lepené 
vazby a do 3 pracovních dnů u zboží s lepenou vazbou (V2), a to do sídla objednatele, nebude-li mezi 
stranami při konkrétní objednávce sjednáno něco jiného. Ve stejné lhůtě se zhotovitel zavazuje provést 
instalaci tiskových služeb, pokud byla požadována v rámci objednávky.  

5. Zhotovitel poskytuje na jím dodané dílo záruku za jakost po dobu 3 měsíců od převzetí díla. 
 
 

III.  
Cena a platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo cenu uvedenou v písemné objednávce dle 

předem odsouhlasené nabídky zhotovitele.  
2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou v objednávce do 14 pracovních dnů od doručení 

faktury objednateli, a to na podkladě faktury vystavené zhotovitelem bezhotovostním převodem na bankovní 
účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu 

3. Za den zaplacení ceny se považuje den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele. 
 
 

IV.  
Povinnosti účastníků 

 
1. Zhotovitel se zavazuje: 

- předložit objednateli svou cenovou nabídku na dodávku tiskových služeb, pokud bude aktuální zadání 
poptávky odlišné ve formátu nebo počtu kusů od zadání v Příloze č. 1. Nabídnutá cena přitom musí 
poměrově odpovídat ceně v Příloze č. 1. 

- provést dílo řádně a včas, v rozsahu, kvalitě a za podmínek uvedených v této Dohodě a v  objednávce, 
- pokud tak vyplývá z objednávky objednatele, za podmínek uvedených v čl. II. této Dohody, provést či 

zajistit dopravu a případně instalaci objednaných tiskových služeb do sídla objednatele, případně 
jiného dohodnutého místa dodání, 

- v případě oznámení vady objednatelem nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení oznámení vadu 
bezplatně odstranit, nedohodnou-li se strany na delší lhůtě nebo na jiném způsobu řešení výskytu 
vady díla. 

-  
 

mailto:obchod@tiskarnaknopp.cz


Stránka 3 z 4 
 

2. Objednatel je povinen: 
-  řádně dodané a bezvadné dílo převzít a potvrdit zhotoviteli převzetí na, dodacím listu, předávacím 

protokolu nebo daňovém dokladu. Objednatel není povinen převzít dílo s jakoukoliv vadou či 
nedodělkem, i kdyby tato nebránila užívání věci. 

-  nejpozději do dvou pracovních dnů od převzetí díla provést prohlídku díla.  
 
 

V. 
Smluvní pokuta a náhrada škody 

1. Pro případ, že bude zhotovitel v prodlení s dodáním tiskových služeb díla, zavazuje se zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z celkové ceny díla dle konkrétní objednávky. Úhradou smluvní pokuty 
není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli náhradu škody, která mu v souvislosti s prodlením 
zhotovitele vznikla. 

2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% denně z dlužné částky. 

 
 

VI. 
Ukončení Dohody 

1. Pro případ, že bude zhotovitel v prodlení s dodáním tiskových služeb po dobu delší 4 dnů, je objednatel 
oprávněn od této Dohody odstoupit. 

2. Pro případ, že bude objednatel v prodlení s úhradou tiskových služeb po dobu delší 14 dnů, je zhotovitel 
oprávněn od této Dohody odstoupit. 

3. Všichni účastníci si vyhrazují právo písemně vypovědět tuto Dohody bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 
měsíc a začíná běžet dnem, kdy byla písemná výpověď doručena objednateli nebo zhotoviteli.  
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Všichni účastníci této Dohody se dohodli, že režimem této Dohody se budou řídit již bez dalšího odkazu 

všechny obchodní vztahy účastníků založené způsobem uvedeným v čl. I této Dohody, pokud se účastníci 
písemně nedohodnou jinak.  

2. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti neupravené touto Dohodou se budou řídit příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona o č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

4. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou, tj. 12 měsíců od nabytí účinnosti této Dohody nebo do okamžiku 
dosažení limitu plnění ve výši 830.000 Kč bez DPH podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve 

5. Tuto Dohodu lze zrušit nebo její obsah měnit pouze písemným dodatkem. 
6. Tato Dohoda bude zveřejněna ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb., v platném 

znění. (Dále jen „Registr smluv“).  
Smluvní strany prohlašují, že žádná část Dohody nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 
Zveřejnění Dohody provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O datu zveřejnění bude zhotovitel 
informován automaticky, prostřednictvím datové schránky. V případě, že objednatel nezveřejní tuto Dohodu v 
Registru smluv do 14 dnů od jeho podpisu, má právo ji zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

7. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
8. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 



Stránka 4 z 4 
 

9. Dohoda se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž po jednom obdrží každý z účastníků. 
10. Všichni účastníci prohlašují, že tuto Dohodu uzavřeli svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy.   
 

 
 
Příloha č. 1:  Tisk materiálů pro akce a výstavy SZM (maloformátový tisk) 

 
 
 
 
 

 
V Opavě dne                                 V Novém Městě nad Metují  dne    
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------     _____________________________ 
       za objednatele         za zhotovitele     
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 ČJ: SZM/000216/2024/OVV 
JID: SZMOSS00291633 


